

Forfatter: Kirsten Valkner

Titel: Udrag fra BREV TIL: Krarup, Frederik Christian FRA: Brun, Johan Lyder (1926-12-20)

Citation: Kirsten Valkner: "Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931", i *Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931*, UNIVERSITETSFORLAGET, s. 242. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001031205-000-shoot-idm140619139858160.pdf> (tilgået 22. juli 2024)

Anvendt udgave: Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Men saa var det da at skynde sig hjem til semestrets arbeide, og nu har jeg siden i høst hat et rolig arbeidssemester, med den opmuntring at jeg ikke paa mange aar har hat saa mange tilhørere. Den større tilstrømning til det teologiske studium som der har været i de sidste aar, merker vi jo ogsaa ved universitetet, om end flertallet nu synes at gaa til menighetsfakultetet. Sidstnævnte anstalt har iaar hat sit første «store aar», ved dets nyoprettede praktiske seminar blev der nu til jul uteksaminert 16 kandidater, mens vi ved universitetets seminar bare hadde 5, og ved teoretisk eksamen hadde MF 11 færdige kandidater, vi bare 3! Vi har netop nu nogen særlig magre kuld, og maa ogsaa i de kommende aar være forberedt paa numerisk at ligge under for MF: alle ydre fordele knytter sig jo til studiet ved dette fakultet, de derfra kommende kandidater har paa forhaand menighetenes eller ialfald menighetsraadenes «tillid», og utsigten til gode karakterer synes dèr ogsaa at være betydelig større end hos os: av de 11 nu uteksaminerte kandidater hadde ikke mindre end 8 laud, og to gange med ganske kort mellemrum har MF utdelt karakteren præ ceteris («indstilling») som total karakter — en karakter som ved universitetet kun opnaaes ganske sjelden, de sidste gange 1892 og 1911. ³ Nu ja, det faar vise sig hvor stor idealitetens magt i kirken er, — den nu avdøde kirkehistoriske lærer ved MF Edv. Sverdrup, ⁴ personlig den solideste av dem alle, forutsa allerede før sin død at MF's vanskeligste tid (aandelig set) vilde komme, naar det blev fordelagtig at gaa den vei — og det siges at der nu skal være meget tydelige spor i den retning.